ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX Tuy Phước, ngày       tháng 02 năm 2022

  Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

 - Trung tâm Văn hóa–Thông tin–Thể thao huyện;

 - UBND xã Phước Quang;

 - BQL Di tích lịch sử Chùa Bà.

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02/01/2022 của UBND huyện

Tuy Phước về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao

mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần - 2022

Tuy nhiên hiện nay tình hình dịch bệnh Covid 19 vẫn còn diễn biến phức tạp

trên địa bàn huyện Tuy Phước, để chủ động triển khai quyết liệt các biện pháp

phòng, chống dịch, bảo đảm hiệu quả cả về y tế và kinh tế - xã hội để thực hiện

mục tiêu kép. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin huyện,

Trung tâm Văn hóa–Thông tin–Thể thao huyện, UBND xã Phước Quang, BQL Di

tích lịch sử Chùa Bà:

 1. Dừng việc tổ chức Lễ hội Đô thị Nước Mặn Xuân Nhâm Dần – 2022, tại

Di tích lịch sử Chùa Bà từ ngày 02/3/2022 đến ngày 04/3/2022 (từ ngày 30 tháng

Giêng đến hết ngày mùng 2 tháng 2 năm Nhâm Dần), cụ thể:

-  Không tổ chức các nghi thức Lễ dân gian: Lễ Nghinh thần - Rước sắc –

Rước biểu trưng Ngư – Tiều – Canh – Mục; Lễ Cầu an.

-  Không tổ chức Lễ khai mạc theo nghi thức Nhà nước.

-  Không tổ chức các hoạt động thể thao, vui chơi, giải trí: Múa lân, biểu diễn

võ thuật, đánh bài chòi cổ, hát tuồng, thi đấu bóng chuyền, các trò chơi dân gian.

2. Cho phép Ban quản lý Di tích chỉ được tiến hành Lễ Tế Bà trong nội bộ

vào sáng ngày 04/3/2022, tức sáng ngày mùng 2 tháng 2 năm Nhâm Dần.

Yêu cầu nhân dân thực hiện nghiêm 5K khi đi Lễ Chùa.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm Văn hóa–Thông tin–Thể thao

huyện, UBND xã Phước Quang, BQL Di tích lịch sử Chùa Bà thông báo cho nhân

dân biết và tổ chức thực hiện nghiêm các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Văn hóa – Thể thao;

- TT. Huyện ủy;

- CT và các PCT. UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

V/v dừng tổ chức Lễ hội Đô thị Nước

Mặn Xuân Nhâm Dần - 2022

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T10:25:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thanh Trang<tranght@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T10:39:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T11:23:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T13:36:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T13:36:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T13:36:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!